

جام جهانی

مارادونا، بهتر از مسی با جام

تیم ملی آرژانتین در حالی امروز برابر عربستان به میدان می‌رود که لیونل مسی، ستاره آرژانتینی‌ها آرزو دارد در آخرین جام جهانی، کاپ قهرمانی را بالای سر ببرد و این افتخار را به کارنامه‌اش اضافه کند. در این دوره از مسابقات، آلبی سلسسته یکی از مدعی‌های قهرمانی به حساب می‌آید و مسی هم که حسابی آماده و روی فرم قرار دارد، می‌خواهد تمام تلاشش را برای کاپ برد تا تیشم را روی سکوی قهرمانی ببیند. در همین راستا خورخه بورچاگا، زنده یکی از سه گل آرژانتین به آلمان در فینال جام جهانی ۱۹۸۶، در گفت‌وگویی که با آس داشت، به بیان شرایط آرژانتین پرداخت: «صادقانه بگویم که شرایط تیم ملی آرژانتین واقعا خوب است و همه هیجان زده‌ایم. تیم انگیزه بالایی دارد و لیونل مسی هم در شرایط خوبی است. بدون شک فتح کوبا با آلمار یکبار در سال گذشته بار بزرگی از روی تیم برداشت و اضطراب تیم کمتر شده است. تیم روحیه بالایی دارد و امیدوارم شرایطی در مارا با هم بهتر شود. آفسوس که آگوترو و به خاطر بیماری باز نشسته شد، در غیر این صورت او می‌توانست در ترکیب ثابت تیم قرار بگیرد. تجربه به من می‌گوید، تیمی می‌تواند قهرمان شود که در بازی‌های مختلف بتواند به راحتی تغییر تاکتیک بدهد. ما در جام جهانی ۱۹۸۶ با یک سیستم کار را شروع کردیم و در مراحل مختلف سیستم تیم تغییر کرد. برای ما سیستم نیز بهترین بازیکنان را در اختیار داشتیم. این تیم بسیار شبیه به تیم سال ۱۹۸۶ است.» او در خصوص اینکه بسیاری معتقدند مسی با بردن جام جهانی بهترین بازیکن تاریخ فوتبال خواهد شد، تصریح کرد: «مسی در یک دهه اخیر بهترین بازیکن دنیا بوده است. در ۴۰ سال گذشته با مارادونا و مسی ما بهترین‌های دنیا را داشتیم. زمانی دی استفانو به عنوان یک آرژانتینی بهترین بازیکن دنیا بود. این افتخاری برای آرژانتینی‌هاست. فوتبال یک جام جهانی به مسی بدهکار است ولی اگر او این جام را ببرد نیز بهتر از مارادونا خواهد شد، البته معتقدم همین الان هم کمتر از او نیست، من هر دو را در یک سطح قرار می‌دهم.»

بدترین شروع ایران در جام‌های جهانی

تلخ‌تر از زهر!



آرژان هتورد

نمایش تیم ملی ایران در اولین مسابقه‌اش در جام جهانی، باور نکر دنی بود. یک نمایش بسیار ضعیف از تیم ملی که به یک شکست بسیار تلخ انجامید. ایران در این نبرد اصلا شش‌په آن تیم همیشگی نبود. تیمی که در چند دوره گذشته جام جهانی نفس رقاباری گرفت و اگر هم می‌باخت،

به سختی تسلیم می‌شد. ایران در این مسابقه اما شبیه یک تیم محلی فوتبال بازی کرد. تیمی که اصلا آماده نبود و دروازه‌اش از چپ و راست باز شد. این فاجعه‌بارترین شکست تاریخ ایران در جام‌های جهانی بود. نبردی که عملا نظم تحریر ربه فوتبال ایران چشاند.

نبرد ایران با انگلیس برای تیم ملی به بدترین شکل ممکن شروع شد.

روی اولین حرکت جدی انگلیسی‌ها و اولین سانتر آنها روی دروازه، علیرضا بیرانوند مصدوم شد. علیرضا ناخیه بینی به شدت آسیب دید و تلاش زیادی کرد تا به زمین مسابقه بر گردد اما نتوانست چنین کاری را انجام بدهد و سیدحسین حسینی وارد زمین مسابقه شد. گلری که تا همین چند ماه قبل حضورش در اردوی تیم ملی قطعی نبود، ناگهان درون دروازه ایران قرار گرفت.

چهره به چهره

شروع رویایی جام برای اکوادور

مردی که دنیا را تکان داد!

آرژان طاری

در شروع جام جهانی، این درخشش اکوادور بود که بیشتر از هر چیزی به چشم آمد. تیمی که در دیدار افتتاحیه، میزبان رقابت‌ها را شکست داد و یک نتیجه دور از انتظار خلق کرد. کاری که اکوادور روبه‌روی قطر انجام داد، فوق‌العاده به نظر می‌رسید. تیمی که به خوبی نبض بازی را در دست گرفت و از همان دقیقه ابتدایی فشار و حشمتی که به حریف وارد کرد. اکوادور در همه دقیق این نبرد تیم برتر از زمین به نظر می‌رسید و در نهایت هم به راحتی و بدون کوچک‌ترین درگیری حریف را شکست داد. آنها با همین نتیجه، از همین حالامدعی جدی صعود از این گروه هستند.

از وی. آی. آر تا پناالتی، اولین‌های جام

دو اتفاق مهم از اولین‌های جام در همین مسابقه رقم خورد. اولین استفاده از وی. آی. آر خیلی زود از راه رسید و گروه‌دواری، گل اول بازی را مر دود اعلام کرد. شیوه اعلام این اتفاق نیز در نوع خودش جالب به نظر می‌رسید. چرا که این اتفاق با سرعت بسیار زیادی رخ داد. علاوه بر این نمایش تصویر سه بعدی نیز هیجان انگیز به نظر می‌رسید و هواداران فوتبال را به وجد آورد.

این بازی یک «اولین» دیگر هم داشت. این اولین افتتاحیه تاریخ جام جهانی بود که اولین گلش با یک ضربه پنالتی به ثمر می‌رسید. در همه دورهای قبلی هرگز اولین گل جام با یک پنالتی رقم نخورده بود. این اتفاق برای اولین بار در جام رخ می‌داد. اثر والنسیا پشت این ضربه قرار گرفت و توپ را به دروازه سعدالشیب رساند. اکوادوری‌ها با این گل، جام جهانی اروپایی شروع کردند.

اتفاق روز

شرایط سخت برای میزبان جام جهانی

قطر در خطر!

شروع قطر در جام جهانی، تجربه تلخی برای همه هواداران این تیم شد. قطر در این مسابقه اصلا خوب نبود و به هیچ وجه انتظارها را برآورده نکرد. با توجه به نتیجه ایران در اولین مسابقه‌اش در جام، به نظر می‌رسد آسیای هاشروعی فاجعه‌بار در جام جهانی داشته‌اند. آن هم در شرایطی که برای اولین بار ۶ تیم آسیایی در جام جهانی حضور دارند و تعداد آسیایی‌ها در این جام حتی از تعداد تیم‌های حاضر در آمریکای جنوبی بیشتر است. فعلا همه چیز برای قطر سخت و پیچیده به نظر می‌رسد. کشوری که سال‌ها تلاش کرده تا میزبان جام جهانی شود اما در عمل، در اولین بازی‌اش دو گل دریافت کرده است. اتفاقی

رسید تا یکی از گل‌های خورده حریف را جبران کرده باشد. دو گل دیگر اما از سوی دو بازیکن تازه‌وارد سه شیرها یعنی گرلیش و رشفورد کار را دشوار کرد. ایران گل ششم را هم خورد و حتی پنالتی طارمی، چیزی را عوض نکرد. تیم ملی در نیمه دوم کمی بهتر شده بود اما این موضوع نتوانست تاثیر مثبتی داشته باشد.

این وحشتناک‌ترین شکست ایران در تاریخ جام‌های جهانی بود. حالا شاید مشخص شد که تغییر سرمربی در آستانه جام چه تاثیرات تلخی دارد. این همان تیمی است که می‌گفتند باید مربی‌اش برکنار شود تا با کی‌روش به جام برود و تحقیر نشود اما در همان اولین بازی به شدت تحقیر شد. حالا بازیکنانی که برای برکنار کردن اسکوپچ اتحاد تشکیل دادند، باید پاسخگوی وضعیت موجود باشند. حالا بازیکنانی که برای تغییر فدراسیون و آمدن کی‌روش هر کاری کردند، باید پاسخگو باشند. حالا نفراتی که خارج از فوتبال برای این تیم تصمیم گرفتند، باید پاسخ بدهند.

این شرایط اصلا پذیرفتنی به نظر نمی‌رسد. این شکست تلخ نتیجه مستقیم دخالت دیگران در فوتبال و تصمیم‌های مصطلحتی است که فقط به تیم ملی لطمه می‌زند. تصمیم‌هایی که تیم ملی را به گوشه‌رینگ بردند و کاری کردند که تیم ملی این فضای اسفبار و تلخ را پشت سر بگذارد. جام هنوز تمام نشده اما حتی اگر اوضاع تیم ملی بهتر شود، نمی‌توان این شکست تلخ و نفرینی را از یاد برد. این نتیجه برای همیشه روی پیشانی

حالا شاید مشخص شد که تغییر سرمربی در آستانه جام چه تاثیرات تلخی دارد. این همان تیمی است که می‌گفتند باید مربی‌اش برکنار شود تا با کی‌روش به جام برود و تحقیر نشود اما در همان اولین بازی به شدت تحقیر شد

فوتبال ایران باقی خواهد ماند. این یک داغ بزرگ برای فوتبال ایران است. یک تیم بی‌نظم و به هم ریخته که در زمین هیچ حرفی برای گفتن نداشت. تیمی که اصلا آماده نبود و هر لحظه آماده فروپاشی به نظر می‌رسید. تیمی که از همین حالا در یک قدمی حذف شدن از جام جهانی قرار گرفته و با این فرم می‌رود تا ضعیف‌ترین نتیجه تاریخش در جام را پشت سر بگذارد. همه چیز در مورد این جام برای ایران تلخ به نظر می‌رسد.

این بازی در کنار نتیجه تلخ، اتفاقات دیگری هم داشت. طبق شنیده‌ها، بخش عمده واکنش هواداران زمانی بود که بازیکنان ایران سرود نخواندند و با تشویق هواداران روبه‌رو شدند. البته این تشویق‌ها در جریان بازی شامل حال علی کریمی و سردار آزمون هم شد. مهدی ترابی و وحید امیری اما در زمان گرم کردن با واکنش‌های منفی روبه‌رو شدند تا کاما کان مورد غضب هواداران قرار داشته باشند.

گل آخر تیمش در جام جهانی را به ثمر رسانده است. از این حیث فقط سه بازیکن آماری بهتر از اثر داشته‌اند. اثر صاحب یک آمار در خشان دیگر هم هست. او توانسته از ۱۰ شوت اولش در جام پنج تارا به تور دروازه رقبایچسباند. آماری که در همه دنیا نظیر ندارد.

والنسیا اولین فوتبالیست تاریخ است که نیمه‌ای از شوت‌های اولش در جام جهانی را به گل تبدیل می‌کند. آقای گل این فصل ترکیه، با آمادگی بسیار بالایی به جام جهانی رسیده و این جام، می‌تواند جام او باشد. والنسیا همین حالا با این دو گل، یک گزینه جدی برای آقای گلی جام به حساب می‌آید. چرا که تجربه نشان می‌دهد زدن پنج یا ۶ گل می‌تواند هر بازیکنی را به کفش طلای جام جهانی برساند.

والنسیا سال‌های سختی را پشت سر گذاشته است. او کودکی دشواری داشته و یک تجربه ناموفق را هم در فوتبال انگلیس سپری کرده است. با این حال او حالا در ۳۳ سالگی، ۳۳ گل ملی دارد و جام جهانی قطر را به بهترین شکل ممکن شروع کرده است.

این تیم صعود می‌کند

بعید به نظر می‌رسد اکوادور تیمی باشد که در مرحله گروهی جام جهانی متوقف شود. این تیم برای صعود همه چیز دارد. یک دفاع بسیار خوب و یک حمله زهر دار. البته احتمالا همه تیم‌های این گروه قطر را خواهند برد. پس این نتیجه به تنهایی برای صعود اکوادور کافی به نظر نمی‌رسد. آنها برای صعود باید یک نتیجه خوب روبه‌روی سنگال به دست بیاورند. اگر ساد یومانه در سنگال حضور داشت، کار اکوادور سخت می‌شد اما حالا که سادیوم نیست، اکوادور می‌تواند به رویارویی ادامه بدهد.

این تیم قابلیت لازم برای بردن از این مرحله را خواهد داشت. به نظر می‌رسد اکوادور را باید در کنار هلند یکی از دو تیم صعود کننده از این گروه بدانیم. آنها تیم پرانگیزه‌ای هستند و اگر بتوانند این فرم را حفظ کنند، به دور بعدی خواهند رفت. تیتبه سرمربی برزیل، پیش‌بینی کرده است که اکوادور یکی از بهترین‌های این دوره جام خواهد شد. با نمایش‌هایی که از این تیم دیده‌ایم، به نظر می‌رسد این پیش‌بینی خیلی زود به حقیقت تبدیل شود.



گوستاوو: مردی برای تحول

کاری که گوستاوو آلفارو با تیم ملی اکوادور انجام داده، حقیقتا تحسین برانگیز به نظر می‌رسد. او تیمی ساخته که می‌تواند هر حریفی را به در دسر بیندازد. به یاد بیاورید که این تیم در مرحله گروهی کوپا آلمار یکار روبه‌روی برزیل شکست نخورد و در مرحله مقدماتی جام جهانی هم عملکرد بسیار خوبی داشت. او نشان داده که چه مربی آماده و مستعدی است. مردی که یک نسل خوب از فوتبال اکوادور را به خوبی کنار هم جمع کرده و حالا می‌خواهد این تیم را به مراحل بالاتری برساند. به نظر می‌رسد تیم او پتانسیل صعود از این مرحله را خواهد داشت. تیمی که در دفاع بسیار مستحکم است و در خط حمله نیز با داشتن مهره‌های مثل اثر والنسیا، بسیار خطرناک به نظر می‌رسد.

اثر والنسیا، شکار و شاهکار

گلزنی در جام جهانی، یک تخصص بسیار مهم برای اثر والنسیا به حساب می‌آید. بازیکنی که تا امروز پنج بار در جام جهانی گل زده است. جالب اینجاست که او هر پنج

که برای قطر رخ داده، افتضاح به نظر می‌رسد. چرا که این تیم هم به سختی شکست خورده و هم هواداران‌ش در جریان مسابقه تصمیم به ترک استادیوم گرفتند تا نشان بدهند که فوتبال برای‌شان یک ضرورت نیست.

به زور نمی‌توان هیچ کشوری را به طرف فوتبال سوق داد. قطر هم تلاش زیادی کرده تا فوتبالی شود اما این اتفاق رخ نداده است. حتی میزبانی قطر هم در جریان این تورنمنت اصلا فوق‌العاده نبوده و شور و حال چندانی در این کشور دیده نمی‌شود.

در حقیقت شرایط قطر فعلا اصلا در خشان نیست و نگرانی‌های زیادی در مورد میزبانی این کشور در این جام به وجود آمده است. قطری‌ها قصد داشتند باشکوه‌ترین دوره جام را برگزار کنند اما عملکرد دشان بسیار ناامید کننده بوده است. با این روند اصلا نمی‌توانیم به سر نوشت قطر امیدوار باشیم. قطری‌ها در چند روز گذشته تصمیم‌هایی را گرفتند که اروپایی‌ها را بسیار عصبانی کرد.

با این حال آنها از حمایت قاطع رئیس فیفا برخوردار بودند و اینفانتینو در یک مصاحبه بسیار تند، به منتقدان قطری‌ها تاخت. با این وجود این انتقادها نه تنها متوقف نشدند، بلکه حتی بیشتر هم شدند. با این میزبانی، بعید به نظر می‌رسد که دیگر فیفا میزبانی را به یک کشور کوچک بدهد. چرا که جمعیت ورودی به قطر در طول جام تقریبا به اندازه نصف جمعیت خود این کشور بوده است.

در نتیجه مشکلات ترافیکی نیز به اوج خودش رسیده و شرایط برای رسیدن به استادیوم‌ها دشوار شده است. طبیعی است اگر این میزبانی در روزهای اول با مشکل روبه‌رو شود اما همه چیز در روزهای آینده مشخص خواهد شد. قطر هنوز این شانس را دارد که همه چیز را تغییر بدهد و خاطره بهتری از خودش به جا بگذارد. با این حال تا اینجا حتی برگزاری دیدار افتتاحیه نیز از سوی این کشور اصلا قابل قبول نبوده و هیچانی را به وجود نیاورده است. قطر به لحاظ فوتبالی نیز چیزی برای گفتن نداشته و شاید



دومین میزبان تاریخ جام جهانی شود که در همان مرحله اول از تورنمنت کنار می‌رود. قطر در شرایط ناامید کننده‌ای به سر می‌برد و بدون تغییر این روند، هیچ شانسی برای این کشور نیست که سال‌ها با آب و تاب از این میزبانی صحبت کند و حتی به آن افتخار کند. فعلا این یک آزمون موفقیت آمیز برای این کشور نیست. چه به لحاظ فوتبالی و چه از نظر کیفیت و نظم میزبانی.